
PREGÃO 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNIC1PIO DE AREIA BRANCA 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 09/2017 SRP — FMS 

EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Areia Branca/SE, em 
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do 
Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para conhecimento 
de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, 
e mediante Informações a seguir: 
OBJETO: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de 
Fraldas descartáveis para atender à demanda do Fundo Municipal de 
Saúde. 
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/11/2017 (vinte e 
quatro de novembro de dois mil e dezessete), as 14h (catorze horas). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a Dotação Orçamentária 
somente será informada quando da respectiva solicitação de material, 
sendo Inexigível para a realização desta licitação. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decretos Municipais n° 02/2009 e 
266/2014, e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, e ainda pela LC 
123/06 e IN 05/2014, todos os dispositivos em suas atuais redações. 
PARECER JURÍDICO: 57/2017. 
O Edital, e Informações complementares, encontra-se à disposição 
dos Interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada â Praça Joviniano Freire de Oliveira, s/n°, Areia Branca/SE, de 
Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 
8h às 12h, pelo telefone Fone/Fax: (79) 3288-1502. 

Areia Branca/SE, 13 de novembro de 2017. 
FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ 

Pregoeiro 

0105 
segunda-feira, 13 de novembro de 2017 DIÁRIO OFICIAL DO MUNI IPIO 

2 - Ano I - N° 181 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca  

Praça Juviniano Freire de Oliveira CEP: 49.580-000 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
TELEFONE: (79)3288-1502 
EMAIL: 



Tribunal de Contas do 
Estado de Sergipe 

TC 

13/11/2017 

Usuário 00393594505 

Portal dos Jurisdicionado 

Senha:  Entrar 

Portal de Licitações e Eventos 

"
Licitações  Eventos 

DETALHES DA LICITAÇÃO DA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AREIA BRANCA 

Modalidade: Pregão Presencial Número/Ano:09/2017 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 09/2017 SRP - FMS EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de Fraldas descartáveis para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde 

Base Legal: Lei no 10.520/02, Decretos Municipais no 02/2009 e 266/2014, e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, e ainda pela LC 

123/06 e IN 05/2014, todos os dispositivos em suas atuais redações. PARECER JURÍDICO: 57/2017 

;ritério: Menor preço por item 

Local: Setor de licitações, sede da prefeitura 

Data de Cadastro: 13/11/2017 Data da Licitação: 24/11/2017 

Informação para obtenção do edital e outros esclarecimentos: 

0Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dosinteressados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à 

Praça Joviniano Freire deOliveira, 5/no, Areia Branca/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias deexpediente, no horário das 8h às 12h, 

pelo telefone Fone/Fax: (79) 3288-1502 

Ver histórico de publicações 

https://www.tce.se.gov.br/Portaldojurisdicionado/DetalhesLicitacao.aspx?cod=25347&pref=FUNDO%20MUNICIPAL%20DE%20SAUDE%20DE%... 1/1 


